2. *Opinio affirmans amitti.* — *Hæc opinio non potest intelligi ipso facto.* — Aliqui Canonistæ id affirmarunt; citatur Gloss. 1, in cap. *Presbyter*, 1, q. 1, sed male; nam expresse loquitur de privatione per judicem, et requirit ut talis simoniacus sit accusatus et convictus; citatur etiam Felin., in cap. *In nostra*, de Rescriptione, Corol. 2, num. 13; solum tamen videtur loqui de beneficiis simoniace acquisitis, quia solum loquitur juxta Extrav. Pauli II. Illam tamen opinionem tenet Rebuffus, de pacificis possessoribus, numero 265, et in practica beneficiali, tit. de Modis amittendi beneficia, n. 33 et sequentibus. Tenet etiam Bernardus Diaz, in Practica, cap. 131, qui alios referunt. Hæc vero sententia imprimis non potest intelligi de privatione ipso facto, ad quam exequendam in seipso aliquis obligetur ante sententiam saltem declaratoriam criminis; tum quia poena, quæ privat bonis acquisitis, et legitime possessis, non solet cum tanto rigore per legem ferri; tum etiam quia ad summum potest simonia in hoc hæresi comparari, ut Rebuffus vult; sed hæreticus non privatur illo modo suis bonis ante sententiam declaratoriam, licet illa postea data retrotrahatur, juxta cap. *Cum secundum leges*, de Hæret., in 6; ergo multo minus id potest affirmari in vitio simoniae.

3. *Rejicitur ulterius tradita opinio, nisi certis casibus.* — Adde vero ulterius, etiam isto modo non esse talem poenam, ipso facto incurrendam, latam per aliquam ecclesiasticam legem. Hoc pro regula generali accipiendum est, ut excludamus casus speciales, ut est supra tractatum de simonia confidentiali: item posset esse exceptio de simonia commissa in elec-

tione Papæ, juxta Bulla Julii II, in ult. Concil. Later., sess. 5; sed illa vel non est in usu, vel revocata est, ut supra dixi. Alia exceptio est in Concil. Trid., sessione vigesima quarta, cap. 18, de Reform., de examinatore ad beneficia, simoniam in examine committentibus; nam privantur beneficiis quæ quomodocumque antea obtinebant, ita ut absolvi nequeant, nisi illis dimissis, et ad futura inhabiles fiunt. Extra hos veros casus non incurritur dicta privationis poena, etiam per sententiam declaratoriam criminis. Imo quamvis illa prolata sit, si in ea nulla fit mentio de privatione beneficiorum, non manet illis privatus ille qui punitur.

4. Hæc est sententia communis Canonistarum, ut patet ex Abb., in cap. *Cum Clerici*, de Pactis, n. 2; Fel., in c. 1, *Insinuatum*, de Simon.; Anton., in cap. *Nisi cum pridem*, de Renunc., n. 6; et Præpos., in d. c. *Presbyter*, n. 6; Rebuff., in Pract., cap. de Simonia resignat., num. 13; et alii, quos refert et sequitur Ugolin., Tab. 1, cap. 19. Et ratio evidens est, quia nullum invenitur decretum in quo talis poena feratur, addito verbo *ipso jure*, vel *ipso facto*, aut alio æquivalenti, sine quo nulla poena censetur lata, nisi in ordine ad sententiam condemnatoriam, ut est regula receptissima omnium Theologorum et juristarum, ut ex materia de Legibus constat, et videri potest per Tiraquellum, in leg. *Si unquam*, verbo *Revertatur*, a num. 206. Afferri tamen posset cap. *Inquisitionis*, de Accusation., ubi de simonia in adeptione beneficii, dicitur impedire retentionem beneficii etiam post peractam poenitentiam; imo etiam videtur idem dici de simonia in ordine suscepto. Et videtur intelligendum ipso jure, quandoquidem beneficium retineri non potest post peractam poenitentiam. Sed hic textus nihil probat, quia etiamsi intelligeretur in privatione ipso facto, sufficienter exponeretur de beneficio simoniace recepto, sicut ibidem dicitur de simonia in ordine, impedire executionem ordinis, utique simoniace recepti, quantum est ex vi illius juris. Et ita illæ duæ poenæ suspensionis et privationis non sunt simul applicandæ ad singulas simonias, sed cum partitione accommodata, ut recte Panormitanus notavit. Vel certe posset intelligi de privatione beneficiorum per sententiam faciendam, nam ibi fit æquiparatio cum homicidio, per quod non incurritur ipso facto talis privatio, ut statim dicemus. Sed dici ulterius potest, virtute contineri hanc poenam in alia, quæ imponitur ipso jure propter simoniam,